ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1286 /UBND - TP

V/v cập nhật thông tin dữ liệu về phổ

biến, giáo dục pháp luật và phối hợp

khảo sát thực trạng đánh giá, công nhận

xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

Hương Trà, ngày 11 tháng  4  năm 2024

                             Kính gửi:

    - Phòng Tư pháp thị xã Hương Trà.

    - Ủy ban nhân dân các đơn vị xã, phường.

1

Thực hiện Công văn văn 786/STP-PBGDPL ngày 08 tháng 4 năm 2024 của

Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế về việc cập nhật thông tin dữ liệu về phổ biến,

giáo dục pháp luật và phối hợp khảo sát thực trạng đánh giá, công nhận xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận. Ủy ban nhân dân thị xã Hương trà đề nghị

Phòng Tư pháp và Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp thực hiện một số

nội dung sau đây:

I. Cập nhật thông tin dữ liệu trên Cổng/Trang Thông tin điện

tử/Chuyên mục phổ biến, giáo dục pháp luật cấp thị xã

Phòng Tư pháp chủ động cập nhật đầy đủ các thông tin, dữ liệu và hướng

dẫn, chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã, công chức Tư pháp - Hộ tịch thực hiện cập

nhật thông tin dưới đây trên Cổng/Trang Thông tin điện tử/Chuyên mục về phổ

biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) cấp thị xã, cấp xã. Các dữ liệu cần cập nhật

bao gồm:

1. Thông tin về Hội đồng phối hợp PBGDPL cấp thị xã.

a) Danh sách thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL và Tổ Thư ký giúp

việc của Hội đồng cấp thị xã (cập nhật theo Biểu mẫu số 02 tại Phụ lục gửi kèm

Công văn này).

b) Báo cáo về tình hình hoạt động của Hội đồng 6 tháng và hàng năm.

2. Danh sách báo cáo viên pháp luật cấp thị xã (cập nhật theo Biểu mẫu số

03 tại Phụ lục gửi kèm Công văn này).

3. Danh sách tuyên truyền viên pháp luật (cập nhật theo Biểu mẫu số 04 tại

Phụ lục gửi kèm Công văn này).

4. Danh sách hòa giải viên ở cơ sở (cập nhật theo Biểu mẫu số 05 tại Phụ

lục gửi kèm Công văn này).

5. Danh sách xã, phường, thị trấn đạt/chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

hàng năm (bắt đầu từ năm 2022) (cập nhật theo Biểu mẫu số 06 tại Phụ lục gửi

kèm Công văn này).

2

6. Việc rà soát, cập nhật các thông tin nêu trên trước ngày 15/4/2024

Ghi chú: Việc cập nhập thông tin theo các biểu mẫu gửi kèm đề nghị thực

hiện theo định dạng file excel.

II. Khảo sát thực trạng đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật

Thực hiện nhiệm vụ “xây dựng, quản lý, vận hành phần mềm đánh giá,

công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trong phạm vi cả

nước” tại Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, đồng thời để

tiếp tục hoàn thiện thể chế về lĩnh vực này,  Phòng Tư pháp tiến hành khảo sát

thực trạng đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

bằng hình thức trực tuyến. Đối tượng tham gia khảo sát cụ thể như sau:

- Phòng Tư pháp thuộc Uỷ ban nhân dân cấp thị xã: Trả lời khảo sát tại địa

chỉ https://forms.gle/ejcsdxG5FP2sYWrw6.

- Công chức tư pháp - hộ tịch của Ủy ban nhân dân cấp xã, phường: Trả lời

khảo sát tại địa chỉ https://forms.gle/FrZZNCAkKxMhpbAD6.

Mỗi Phòng Tư pháp và mỗi Ủy ban nhân dân cấp xã cử 01 đại diện trả lời

phiếu khảo sát theo đường link nêu trên. Để hoạt động khảo sát được tiến hành

nghiêm túc, đạt chất lượng, đáp ứng mục tiêu đề ra. Yêu cầu Phòng Tư pháp,

công chức Tư pháp - Hộ tịch trên địa bàn tham gia và hoàn thành việc trả lời

khảo sát trước ngày 18/4/2024.

Phòng Tư pháp thực hiện tổng hợp, tham mưu UBND thị xã Hương Trà

báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

         TL. CHỦ TỊCH

   CHÁNH VĂN PHÒNG

       Trần Ngọc Huyến

3

4

5

		2024-04-11T16:57:06+0700